PAGE
2

	от 10 ноября 2011 года
	№ 4

РЕШЕНИЕ
	выездного заседания Комиссии Государственного Совета Республики Татарстан по реализации молодежной политики, формированию здорового образа жизни и содействию подготовке XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани

	О подготовке спортсменов Республики Татарстан для участия в XXVII Всемирной летней универсиаде 2013 года в г. Казани

Заслушав и обсудив информацию Министерства по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан, Комиссия РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.

2. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан рассмотреть вопрос об установлении дополнительных надбавок тренерам, осуществляющим подготовку спортсменов Республики Татарстан по национальным видам спорта в соответствии со спортивной программой Универсиады.

3. Рекомендовать Министерству по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан:
3.1. Провести мониторинг выполнения индивидуальных планов подготовки кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации от Республики Татарстан.

3.2. Совместно с Поволжской государственной академией физической культуры, спорта и туризма организовать в 2012 году научно-практическую конференцию «О совершенствовании подготовки спортсменов в Республике Татарстан».

4. Министерству здравоохранения Республики Татарстан совместно с Министерством по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан организовать медицинский контроль за состоянием здоровья и функциональным состоянием спортсменов, членов сборных команд России и Республики Татарстан, их ближайшего резерва и тренерского состава в условиях республиканских и городских врачебно - физкультурных диспансеров.

5. Направить настоящее решение в Кабинет Министров Республики Татарстан, Министерство здравоохранения Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Е.П. Ефимова.

	Председатель комиссии

Е.П. Ефимов